
 
 

1 / 2 
 

Název kurzu: Finanční gramotnost  

Termín: výběr ze dvou termínů: 20. 3. 2025 nebo 23. 5. 2025 

Místo a čas: Sídlo KHK MSK na ul. Výstavní 2224/8, 709 00  Ostrava – Mariánské Hory 

8:00 – 16:30 s přestávkou na oběd (coffee break a oběd zajištěn) 

Komu je určen:  Kurz je určen účastnicím projektu „Úspěšnou podnikatelkou v každém věku“ se 
zaměřením na osvětu a posílení finančních znalostí a dovedností účastnic. 

Peníze můžete ovládnout nebo ovládnou ony Vás. Není nic mezi tím. 

KAŽDÝ Z NÁS JE PLNĚ ZODPOVĚDNÝ ZA SVÉ CHOVÁNÍ NA FINANČNÍM TRHU 

Co získáte pro 
praxi: 

• Pochopit ekonomické souvislostí  vč. orientaci ve finančních výkazech 

• Činit správná finanční rozhodnutí 

• Rozvíjet schopnost plánovat budoucnost s ohledem na finance 

• Orientovat se na trhu finančních produktů a služeb 

• Čelit nástrahám finančního trhu a správně reagovat na různé pracovní a 
osobní životní události (např. ztráta zaměstnání, zahájení či rozvoj podnikání,  
spoření na vzdělání dětí, zabezpečení se na stáří atd.) 

• Informace o aktuálních legislativních pravidlech odchodu do starobního 
důchodu (řádný/předčasný), co je to předdůchod a jeho využití 

• Praktické příklady, návody, tipy a doporučení  

Obsah kurzu: 
▪ Pojmosloví finanční gramotnosti/finanční inteligence  

✓ peněžní (cash-flow), cenová (cenotvorba/kalkulace/bod zvratu), 
rozpočtová vč. investičního rozhodování 

•  Finanční řízení v kostce  
✓ podnikatelský záměr (finanční plán) 
✓ financování podnikatelských záměrů (druhy, procesní postupy) 
✓ finanční rozhodování k investičním záměrům  

▪ Rozpočet a finanční rezervy – jak na to  
✓ Základní nástroj ochrany před problémy s dluhy  
✓ Tvorba rozpočtu v praxi vč. předání šablony pro zájemce s aut. 

výstupem rozpočtu (sami si pak můžete rozpočet sestavit) 

• Základní finanční produkty  – druhy, rady, tipy, praktické příklady 

✓ Bankovní produkty – druhy, rozdíly, RPSN vs. úrok  
✓ Penzijní produkty vč. DIP (novinka od r. 2024)  
✓ Pojištění majetku – na co nezapomenout 
✓ Leasing finanční, operativní vs. splátkový prodej – jak na  posouzení 

výhodnosti 
✓ Na co si dát pozor při vyhodnocení nabídek finančních produktů 

• Vedení účetnictví, finanční výkazy 

✓ Varianty vedení účetnictví – dle čeho se rozhodovat  

✓ OSVČ a daně – plátce/neplátce DPH, paušální daň, hlavní vs. vedlejší 

činnost 

✓ Základní finanční výkazy – co nám “říkají” 

• Pravidla odchodu do starobního důchodu (řádný/předčasný), předdůchod 

✓ Podmínky nároku dle aktuální legislativy  

✓ Informativní osobní list důchodového pojištění 

✓ Příručka budoucího důchodce 



 
 

2 / 2 
 

Metody výuky a 
způsob poskytnutí 
zpětné vazby: 

Program bude veden formou workshopu a bude doplněn příklady z praxe. Vychází 
z vlastních zkušeností lektora a osvědčených postupů  při jeho působení na pozicích 
CFO a ve vedení výrobních společností  

Lektor: Ing. Jaroslava Paskerová – zkušená ekonomka s podnikovou praxí 

Je certifikovaným koučem poradenských společnosti se zaměřením na start-up 
projekty a rizikový kapitál a dále externí partnerkou vzdělávacích společností, kde 
poskytuje lektorské služby se zaměřením na ekonomiku, finance, controlling a 
daňovou soustavu. 

Garant semináře: Mgr. Hana Bobrovská, tel. 730 549 416 

mail: hbobrovska@hmpartners.cz 

Kontakty: Bc. Nicole Jahodová, 775 355 191, n.jahodova@khkmsk.cz  

Ing. Zdislava Doleželová, 770 165 388, z.dolezelova@khkmsk.cz 

 

 

Kurz je realizován v rámci projektu Krajské hospodářské komory Moravskoslezského kraje. Projekt je 

spolufinancován z Evropského sociálního fondu plus a ze státního rozpočtu ČR pod operačním programem 

Zaměstnanost plus.  

 

Registrace na kurz: www.khkmsk-registrace.cz  

 

mailto:z.dolezelova@khkmsk.cz
http://www.khkmsk-registrace.cz/

